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Przebudowa drogi powiatowej 1442N od skrzyzowania z DK51 w miejscowosci Sprecowo
do miejscowosci Tutawki, dalej drogg powiatowa 1449N przez Gady do drogi powiatowej
1430N, dalej droga powiatowg 1430N przez miejscowos$¢ Barczewko do DK16

Olsztyn, dnia 26.09.2019

ZP.262.22.2019
Wykonawcy

WYJASNIENIE )
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamodwien publicznych (tekst jednolity
Dz.U. z 2018r., poz.1986 ze zm.) Powiatowa Stuzba Drogowa w Olsztynie przekazuje tres¢ zapytan
zawartych we wnioskach o wyjasnienie specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, ztozonych przez
Wykonawcow w postepowaniu dotyczacym realizacji Projektu pn. ,Przebudowa drogi powiatowej
1442N od skrzyzowania z DK51 w miejscowosci Sprecowo do miejscowosci Tutawki, dalej
drogg powiatowa 1449N przez Gady do drogi powiatowej 1430N, dalej droga powiatowg
1430N przez miejscowosc Barczewko do DK16”

i udziela nastepujgcych wyjasnien:

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze posiada niezbedne decyzje i zezwolenia wazne na czas trwania
inwestycji?

OdpowiedZ 1

Zamawiajacy potwierdza, ze posiada niezbedne decyzje i zezwolenia wazne na czas trwania inwestycji.
Pytanie 2

Zwracamy sie z prosba do Zamawiajacego o potwierdzenie, ze zamawiajacy dysponuje wymaganymi
prawem aktualnymi ostatecznymi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do
wykonania zamdwienia, ktére zachowujg waznoS¢ na okres wykonania inwestycji, a skutek
ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obcigzajg Wykonawcy.

Odpowiedz 2

Zamawiajacy potwierdza, ze dysponuje wymaganymi prawem aktualnymi ostatecznymi decyzjami
administracyjinymi. Zamawiajacy informuje, iz w Projekcie moga wystepowac braki uzgodnien
z poszczegolnymi gestorami sieci, a w przypadku jesli w projekcie wystepuja dokonane uzgodnienia
o ktérych mowa powyzej projekty moga wymagaé uzupetnien, ktére beda wykonane na koszt
Wykonawcy.

Pytanie 3

Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosbg o potwierdzenie, ze dysponuje gruntem niezbednym do
zrealizowania inwestycji zgodnie z dokumentacja projektowa.

OdpowiedZ 3

Zamawiajacy informuje, iz dysponuje gruntem niezbednym do zrealizowania inwestycji zgodnie

z dokumentacjg projektowa.



Pytanie 4

Zwracamy sie z prosbg do Zamawiajgcego o udostepnienie SST opisujgcej utozenie siatki
antyspekaniowej szklano weglowej powlekanej asfaltem.

OdpowiedzZ 4

Zamawiajacy nie jest w posiadaniu SST opisujacej utozenie siatki antyspekaniowej szklano weglowej
powlekane]j asfaltem. Zamawiajacy wystapit do Projektanta z prosba o udostepnienie szczegdtu i
udostepni go niezwiocznie po jego otrzymaniu.

Pytanie 5

Zwracamy sie z prosba do Zamawiajacego o potwierdzenie, Zze termin wykonania zamdwienia, liczony
w miesigcach, nie obejmuje okreséw zimowych.

OdpowiedZ? 5

Zamawiajacy informuje, ze podany termin realizacji zamowienia obejmuje okresy zimowe.

Pytanie 6

Wedtug przekroju normalnego éciek korytkowy prefabrykowany ma mie¢ szeroko$¢ 50 cm natomiast
wedtug informacji na planie zagospodarowania terenu 60 cm. Zwracamy sie do Zamawiajgcego o
podanie wiasciwych wymiaréw Scieku.

OdpowiedZ 6

Wiasciwe wymiary $cieku to Sciek o szerokosci 60cm.

Pytanie 7

Zwracamy sie z prosbg do Zamawiajgcego o udostepnienie szczegétu opisujgcego rynne z betonu z
(profil U) z rusztem zeliwnym z pozycji kosztorysowej 6.6 kosztorysu Barczewo.

OdpowiedZ 7

Obecnie Zamawiajacy nie jest w posiadaniu szczegdtu opisujgcego rynne z betonu (profil U)
z rusztem zeliwnym z pozycji kosztorysowej 6.6 kosztorysu Barczewo. Zamawiajgcy wystgpit
do Projektanta z prosba o udostepnienie szczegotu i udostepni go niezwtocznie po jego otrzymaniu.
Pytanie 8

Zwracamy sie z prosha do Zamawiajgcego o udostepnienie SST opisujgcej humusowanie wraz z
obsianiem trawg oraz podanie okresu pielegnacji.

OdpowiedZ 8

Zamawiajgcy nie jest w posiadaniu SST opisujgcej humusowanie wraz z obsianiem trawa. Zamawiajacy
wystapit do Projektanta z prosbg o udostepnienie SST opisujgcej humusowanie i udostepni ja
niezwiocznie po jej otrzymaniu. Okres pielegnacji zieleni wynosi 5 lat od daty zakonczenia inwestycji.
Pytanie 9

Zwracamy sie z prosbg do Zamawiajacego o udostepnienie szczegotow technicznych pokazujgcych
wykonanie przepustow.

OdpowiedZ 9

Przepusty nalezy wykona¢ zgodnie z D-00.00.00 Ogdlna specyfikacja techniczna, D-03.00.00
Odwodnienie, D-03.01.00 Przepust pod korong drogi z rur polietylenowych HDPE spiralnie

karbowanych (rysunki w zataczniku Nr 1 do niniejszego pisma ).



Pytanie 10

Zwracamy sie z prosbg do Zamawiajacego o udostepnienie wykazu przepustéw wraz z dtugosciami i
srednicami rur oraz wskazaniem, ktdre przepusty s do remontu, a ktdre do oczyszczenia.
OdpowiedZ 10

Zamawiajacy nie dysponuje wykazem przepustéw wraz z diugodciami i $rednicami rur. Wszystkie
przepusty przewidziane sg do remontu.

Pytanie 11

Zwracamy sie z prosbg do Zamawiajgcego o wskazanie gatunkow drzew i krzewdw oraz iloéci sztuk
dla danego gatunku w ramach nasadzen zastepczych.

OdpowiedZ 11

Nasadzenia zastepcze wykona¢ zgodnie z wydanymi decyzjami $rodowiskowymi. Gatunki okreslone
zostang w uzgodnieniu z Zamawiajacym.

Pytanie 12

Zwracamy sig z prosbg do Zamawiajgcego o potwierdzenie, ze podbudowe zasadniczg na
poszerzeniach, zjazdach, chodnikach i zatokach autobusowych nalezy wykonac z kruszywa tamanego
stabilizowanego mechanicznie C90/3.

OdpowiedZ 12

Podbudowe zasadniczg na poszerzeniach, zjazdach, chodnikach i zatokach autobusowych nalezy
wykonac zgodnie z projektem z kruszywa tamanego stabilizowanego mechanicznie C90/3.

Pytanie 13

W nawigzaniu do przetargu, wnosimy o wyjaénienie ST D 05.03.19 ~Cienkie warstwy na zimno” oraz D
05.03.26D ,Zastosowanie siatki z drutu stalowego w warstwach asfaltowych nawierzchni” w pozyciji
1.3: "w oczka siatki wpleciony jest w statych odstepach skrecony ptaski drut stezajacy, druty siatki
pokryte sg powtoka antykoryzyjna, bedaca stopem cynku i aluminium”. Cechy geometryczne siatki
stalowej opisane w pkt 1.3, 1.4.1, w pkt 2.2, 10.3 wskazujg na konkretnego producenta siatki, ktdry w
swojej ofercie handlowej wykazuje opisane cechy produktu. Zapis jest sprzeczny z Ustawg z dnia 22
lipca 2016 roku w zmianie Prawa zamdwien publicznych art. 29. a) ust. 3 ktdry brzmi: "Przedmiotu
zamowienia nie mozna opisywac przez wskazanie znakéw towarowych, patentéw lub pochodzenia,
zrédta lub szczegdlnego procesu, ktdry charakteryzuje produkty lub ustugi dostarczane przez
konkretnego Wykonawce, jezeli mogtoby to doprowadzi¢ do uprzywilejowania lub wyeliminowania
niektérych wykonawcéw lub produktdw, chyba Ze jest to uzasadnione specyfika przedmiotu
zamowienia i zamawiajacy nie moze opisa¢ przedmiotu zamdwienia za pomocg dostatecznie
doktadnych okreslen, a wskazaniu takiemu towarzyszg wyrazy "lub rdwnowazny".

Ponadto Aprobata techniczna IBDIM nr AT/2006-03-1156 posiada status nieaktualnej.

W ST brak jest prawnego dokumentu odniesienia tj. normy zharmonizowanej PN-EN 15381
Geotekstylia i wyroby pokrewne - Wymagania w odniesieniu do wyrobéw stosowanych w
nawierzchniach i naktadkach asfaltowych

W zwigzku z tym kierujemy pytanie: Prosze o podanie podstawy prawnej na podstawie, ktdrej
Zamawiajgcy wskazuje w opisie ST konkretne parametry cech geometrycznych siatki z drutu

stalowego.



OdpowiedZ 13

W zwigzku z zaistniatg sytuacjg oraz zapisem Ustawy z dnia 22 lipca 2016 w zmianie Prawa zaméwier;
publicznych art. 29 a) ust. 3, ktory brzmi ,Przedmiotu zaméwienia nie mozna opisywac przez
wskazanie znakow towarowych, patentéw lub pochodzenia, zrédta lub szczegdlnego procesu, ktdry
charakteryzuje produkty lub ustugi dostarczane przez konkretnego Wykonawca, jesli miatoby to
doprowadzi¢ do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektérych wykonawcéw lub produktéw, chyba
ze jest to uzasadnione specyfikacja przedmiotu zamdwienia i Zamawiajgcy  nie moze opisac
przedmiotu zamdwienia za pomocg dostetecznie doktadnych okreéler a wskazaniu takiemu towarzysza
wyrazy ,lub réwnowazny™" Zamawiajacy informuje, iz dopuszcza mozliwoéé zastosowania innego
rodzaju siatki z drutu stalowego w warstwach asfaltowych nawierzchni jednak o parametrach nie

gorszych niz przedstawiona siatka w projekcie.

Zataczniki:
- rysunki dotyczace pytania Nr 9




